貴公司董事須按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4章29

段之規定，並參考香港會計師公會頒佈之會計指引第7號「編製以供載入投資通函之備
考財務資料」編製未經審核備考財務資料，並對此須負全責。

吾等之責任為按上市規則第4章29(7)段之規定就未經審核備考財務資料表達意
見，並向　閣下匯報吾等之意見。吾等概不會對吾等先前於編撰未經審核備考財務資
料所採用之任何財務資料而發出之任何報告承擔任何責任，惟在此等報告發出當日吾
等指明之報告收件人則除外。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 135 –

意見之基礎

吾等根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函呈報準則第300號「有關投資通函
內備考財務資料之會計師報告」進行工作。吾等之工作主要包括將未經調整之財務資
料與原始文件作比較、考慮支持進行調整之證據及與　貴公司董事討論未經審核之備
考財務資料。是項工作並不涉及對任何相關財務資料進行獨立審查。

吾等已計劃及執行吾等之工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，從而為吾
等提供足夠憑證，以合理確定未經審核之備考財務資料已由　貴公司董事按所列基準
妥為編撰，此基準與　貴集團之會計政策一致，而有關調整就根據上市規則第4章第
29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言乃屬恰當。

未經審核備考財務資料乃根據　貴公司董事之判斷及假設作出，惟僅供說明之
用，由於其假設性質，故並不保證或預示任何事項將會於日後發生，亦未必能反映經
擴大集團於二零零九年九月三十日或任何日後日子之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編製；

(b) 此基準與　貴集團之會計政策一致，而該等政策與建議交易有關；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4章第29(1)段之規定所披露之未經審核備考財
務資料而言乃屬適當。

德勤 •關黃陳方會計師行

執業會計師
香港

二零一零年二月二十五日

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 136 –

2. 經擴大集團之未經審核備考資產負債報表

以下為根據本集團之未經審核綜合財務狀況表編製之經擴大集團緊隨收購事項完
成後之未經審核備考資產及負債報表（並已作出下文附註所述之進一步調整），旨在說
明收購事項對本集團資產及負債之影響，猶如收購事項已於二零零九年九月三十日進
行。

未經審核備考資產及負債報表僅為說明之用而編製，因其假設性質使然，未必可
真實反映於收購事項完成後，本集團在二零零九年九月三十日或任何未來日子完成之
後之財務狀況。

本集團於二零零九年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至
二零零九年九月三十日止六個月之已刊發中期報告。

本集團 備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1）

非流動資產

物業、廠房及設備 786,341 – 786,341

投資物業 1,174,615 – 1,174,615

預付租賃土地款 95,701 – 95,701

商譽 82,941 – 82,941

於聯營公司之權益 222,288 – 222,288

可供出售投資 2,960 – 2,960

附抵押銀行存款 61,389 – 61,389

總非流動資產 2,426,235 – 2,426,235

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 137 –

本集團 備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1）

流動資產
發展中物業 6,021,986 318,735 6,340,721

已竣工之待售物業 2,428,860 – 2,428,860

應收賬款 79,975 – 79,975

預付款、按金及
　其他應收款 2,014,024 (82,927) 1,931,097

應收聯營公司款項 91,777 – 91,777

可收回稅金 41,974 – 41,974

附抵押銀行存款 249,519 – 249,519

現金及銀行結存 2,130,100 (655,668) 1,474,432

總流動資產 13,058,215 (419,860) 12,638,355

流動負債
應付賬款 215,952 – 215,952

已收按金及遞延收入 3,549,413 – 3,549,413

其他應付款及
　應計負債 1,365,452 – 1,365,452

欠本公司主要
　股東款項 34,146 – 34,146

欠共同控制實體款項 6,451 – 6,451

應付稅金 674,603 – 674,603

附息之銀行及
　其他借款 1,838,907 – 1,838,907

衍生財務負債
　－認股權證 23,575 – 23,575

總流動負債 7,708,499 – 7,708,499

淨流動資產 5,349,716 (419,860) 4,929,856

總資產減流動負債 7,775,951 (419,860) 7,356,091

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 138 –

本集團 備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1）

股本及儲備
股本 279,058 – 279,058

儲備 2,946,582 – 2,946,582

本公司擁有人
　應佔權益 3,225,640 – 3,225,640

非控制權益 526,017 (419,860) 106,157

權益總額 3,751,657 (419,860) 3,331,797

非流動負債
附息之銀行及
　其他借款 3,423,784 – 3,423,784

遞延稅項負債 600,510 – 600,510

總非流動負債 4,024,294 – 4,024,294

7,775,951 (419,860) 7,356,091

附註：

(1) 於二零零九年九月三十日，順豪乃本集團持有50%之間接非全資附屬公司，而順豪集團之資
產及負債已綜合於本集團於二零零九年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表，部份權益
總額為非控制權益應佔。

 收購事項之代價乃以下列方式支付(i)抵銷順豪集團根據協議向AG Coastal Dalian提供之
10,669,524美元（相等於約港幣82,927,000元）預付款及(ii)以現金支付人民幣577,020,459元
（相等於約港幣655,668,000元）。收購一間並非業務之附屬公司之額外權益乃當作收購資產
與負債之額外權益入賬。因此，收購事項之代價與所收購權益應佔非控制權益之賬面值之
差額港幣318,735,000元將分配至所收購相關資產淨之價值。收購事項並無確認任何商譽或
收購折讓。

港幣千元

總代價 738,595
賣方於收購事項前應佔之順豪集團
　可資識別資產淨值之50%權益之賬面值 (419,860)

318,735

附錄五  一般資料

– 139 –

1. 責任聲明

本通函載有符合上市規則所需提供之有關本集團之詳細資料。董事願共同及個別
對本通函所載資料之準確性承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後確認，就彼等所
深知及確信，本通函並無遺漏任何其他事實，致令本通函所載任何內容產生誤導。

2. 權益披露

董事於本公司及其相聯法團之證券中擁有之權益及淡倉

於最後實際可行日期，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義
見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有(i)根據證券及期貨條例第
XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條
例之有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條記
入該條例所指之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據上市規則有關上市發行人董事進行證
券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名

持有之股份

或淡倉數目

或應佔數目

持有之

相關股份或

淡倉數目或

應佔數目

權益性質 股權之概約

百分比或

應佔百分比

受控制公司

之權益 實益擁有人

(%)

曾文仲 1,027,241,319 (L) 10,000,000 (L) 1,020,841,319 (L) 16,400,000 (L) 37.17

　（附註1、2、
　3、4及5）

102,666,667 (S) – 102,666,667 (S) – 3.68

江鳴 1,020,841,319 (L) 10,000,000 (L) 1,020,841,319 (L) 10,000,000 (L) 36.94

　（附註1、2、
　3、4及6）

102,666,667 (S) – 102,666,667 (S) – 3.68

陶林 1,020,841,319 (L) 10,000,000 (L) 1,020,841,319 (L) 10,000,000 (L) 36.94

　（附註1、2、
　3、4及7）

102,666,667 (S) – 102,666,667 (S) – 3.68

鄭榮波 1,027,241,319 (L) 10,000,000 (L) 1,020,841,319 (L) 16,400,000 (L) 37.17

　（附註1、2、
　3、4及8）

102,666,667 (S) – 102,666,667 (S) – 3.68

附錄五  一般資料

– 140 –

董事姓名

持有之股份

或淡倉數目

或應佔數目

持有之

相關股份或

淡倉數目或

應佔數目

權益性質 股權之概約

百分比或

應佔百分比

受控制公司

之權益 實益擁有人

(%)

林振新 1,022,921,319 (L) 2,500,000 (L) 1,020,841,319 (L) 4,580,000 (L) 36.75

　（附註1、2、
　3、4及9）

102,666,667 (S) – 102,666,667 (S) – 3.68

吳欣（附註10） – 6,000,000 (L) – 6,000,000 (L) 0.22

鄧立人（附註10） – 2,500,000 (L) – 2,500,000 (L) 0.09

羅健豪（附註10） – 2,000,000 (L) – 2,000,000 (L) 0.07

黃繼昌（附註10） – 2,000,000 (L) – 2,000,000 (L) 0.07

L:　好倉
S:　淡倉

附註︰

1. 484,280,792股股份由Coastal International Holdings Limited（「CIH」）實益擁有，而該公司
之所有附投票權之已發行股本由下列人士持有：曾文仲持有20%，江鳴持有35%，陶林持有
12%，鄭榮波持有5%，林振新持有3%及天地投資有限公司（其所有附投票權之已發行股本
由江鳴持有）持有25%。該484,280,792股股份合共佔本公司已發行股本約17.35%。

2. CIH向獨立第三方發行可收購CIH所持本公司102,666,667股股份之102,666,667份認股權證，
因而擁有102,666,667股股份之淡倉。

3. 52,350,000股股份由Glory View Investments Limited實益擁有，而該公司所有附投票權之已
發行股本由CIH持有（CIH之附投票權之已發行股本之持有情況見上述附註1）。該52,350,000
股股份合共佔本公司已發行股本約1.88%。

4. 484,210,527股股份由沿海實業集團有限公司實益擁有，而該公司所有附投票權之已發行股
本由CIH持有（其附投票權之已發行股本之持有情況見上述附註1）。該484,210,527股股份合
共佔本公司已發行股本約17.35%。

5. 此等於16,400,000股股份中之權益乃指曾文仲實益擁有之6,400,000股股份及根據購股權計劃